令和 4 年 2 月 7 日
関係機関 各位

社会医療法人財団 松原愛育会
松原病院

松原病院における

新型コロナウイルス感染者の発生について（第 13 報）

令和 4 年 1 月 21 日からの新型コロナウイルス感染者の発生につきまして、患者様及び

ご家族様、地域の皆様には多大なるご心配、ご迷惑をおかけ致しまして、誠に申し訳ござ

いません。
経過は以下の通りとなりますが、引き続き、さらなる感染拡大のないよう、保健所なら

びに、いしかわクラスター対策班の指導のもと、PCR 検査の実施、感染防止策の徹底を

行って参ります。

1 経過

PCR 検査
陽性判明日 入院患者様 入院患者様

合計 職 員 職 員
合計 総計

1月21日（金） 0 0 2 2 2
1月23日（日） 0 0 1 3 3
1月24日（月） 1 1 0 3 4
1月25日（火） 7 8 5 8 16
1月26日（水） 3 11 0 8 19
1月27日（木） 7 18 0 8 26
1月28日（金） 10 28 13 21 49
1月29日（土） 0 28 0 21 49
1月30日（日） 9 37 1 22 59
1月31日（月） 2 39 0 22 61
2 月 1 日（火） 7 46 4 26 72
2 月 2 日（水） 9 55 0 26 81
2 月 3 日（木） 6 61 1 27 88
2 月 4 日（金） 2 63 0 27 90
2 月 5 日（土） 21 84 1 28 112
2 月 6 日（日） 0 84 0 28 112
2 月 7 日（月） 5 89 0 28 117

（うち入院患者 12 名は指定医療機関へ転院）

2 当院の診療体制について
当該高齢者病棟の入退院につきましては、当面の間、中止とさせていただきます。
当該病棟患者様及び関連職員の接触の可能性がない本館外来診療につきましては、現時

点では引き続き行って参ります。なお、今後の感染状況によっては、外来診療ならびに入

転院の受入れの制限など発生する場合があります。その際には改めてご連絡させていただ

きます。

今後とも患者様およびご家族様、関係機関の皆様ならびに職員等の安全を最優先に診療

を行ってまいりますので、何卒ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。